
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1814 

DETERMINA 
N. 1643 DEL 01/08/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROTEZIONE  CIVILE  -  IMPEGNO  DELLA  SPESA  DA  CORRISPONDERE  ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE  ALPINI  -  SEZIONE  DI  VICENZA-   PER  LA  COLLABORAZIONE  IN  CONDIZIONI  DI 
EMERGENZA  A  SEGUITO  DI  EVENTI  NATURALI  E/O  ANTROPICI  NONCHE'  IN  ATTIVITA'  DI 
PROTEZIONE CIVILE DI  VARIA NATURA, IN FORZA DELLA CONVENZIONE PGN 98135/2016. CIG 
Z8C1AA6024

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
3
2
2
7
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
9
/
0
8
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1814 

DETERMINA N. 1643 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DELLA SPESA DA CORRISPONDERE ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE ALPINI - SEZIONE DI VICENZA-  PER LA COLLABORAZIONE IN CONDIZIONI DI EMERGENZA A
SEGUITO DI EVENTI NATURALI E/O ANTROPICI NONCHE' IN ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE DI VARIA 
NATURA, IN FORZA DELLA CONVENZIONE PGN 98135/2016. CIG Z8C1AA6024

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con delibera di Giunta Comunale n. 193 del 26 maggio 2004, sono state approvate le linee guida 

per le convenzioni con le associazioni di volontariato,  che incarica il Direttore della Protezione 

Civile di stipulare le convenzioni con le associazioni di cui l'assessore alla Protezione Civile riterrà 

di avvalersi, stabilendo una durata triennale. 

In  data  10/02/2016  -  PGN 98135/2016  -  è  stata  approvata  la  Convenzione  tra  il  Comune di 

Vicenza,  rappresentato  dal  Direttore  del  Settore  Infrastrutture,  Gestione  Urbana  e  Protezione 

Civile e l'Associazione Nazionale Alpini - sezione di Vicenza per la collaborazione in condizioni di 

emergenza e precisamente negli stati di attenzione, preallarme, allarme, fine allarme e ripristino 

dovute ad eventi naturali e/o antropici, nonché in attività di Protezione Civile di varia natura come 

attività formativa e di prevenzione, della durata di tre anni (2016 - 2018).

La  Convenzione  prevede,  tra  l'altro,  un  contributo  annuo  di  €  3.200,00  per  le  spese  inerenti 

l'attività della sezione ANA di Vicenza, per l'acquisto di attrezzature e per la polizza assicurativa a 

tutela dei propri volontari, per la durata di tre anni a partire dalla data di stipula.

In esecuzione a quanto sopra, è ora necessario impegnare la spesa annua pari ad € 3.200,00 per 

la durata di tre anni e quindi complessivamente € 9.600,00 relativamente agli anni 2016 – 2017 – 

2018.

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 

approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1814 

DETERMINA N. 1643 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DELLA SPESA DA CORRISPONDERE ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE ALPINI - SEZIONE DI VICENZA-  PER LA COLLABORAZIONE IN CONDIZIONI DI EMERGENZA A
SEGUITO DI EVENTI NATURALI E/O ANTROPICI NONCHE' IN ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE DI VARIA 
NATURA, IN FORZA DELLA CONVENZIONE PGN 98135/2016. CIG Z8C1AA6024

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di prendere atto di quanto previsto dall'allegata Convenzione tra il Comune di Vicenza e 

l'Associazione  Nazionale  Alpini  Sezione  di  Vicenza,  stipulata  in  data  10/02/2016,  PGN 

98135/2016;

2) di  approvare  la  spesa annua di  €  3.200,00 da corrispondere per  la  durata  di  tre  anni 

all'Associazione Nazionale Alpini  Sezione di  Vicenza per collaborazione in condizioni di 

emergenza dovute ad eventi naturali e/o antropici nonché in attività di Protezione Civile di 

varia  natura,  come  previsto  dalla  convenzione  approvata  in  data  10/02/2016  PGN 

53460/2016;

3) di impegnare per l'anno 2016 la spesa di € 3.200,00 al cap. 1102403 “Contributo all'ANA e 

ad altri  enti per la Protezione Civile” del bilancio del corrente esercizio che presenta la 

necessaria disponibilità;

4) di impegnare,  altresì,  la spesa annuale di € 3.200,00 relativa agli  anni 2017 e 2018 ai 

rispettivi  bilanci 2017 e 2018 al  cap.  1102403 “Contributo all'ANA e ad altri  enti  per  la 

Protezione Civile” che presenta la necessaria disponibilità;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1814 

DETERMINA N. 1643 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DELLA SPESA DA CORRISPONDERE ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE ALPINI - SEZIONE DI VICENZA-  PER LA COLLABORAZIONE IN CONDIZIONI DI EMERGENZA A
SEGUITO DI EVENTI NATURALI E/O ANTROPICI NONCHE' IN ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE DI VARIA 
NATURA, IN FORZA DELLA CONVENZIONE PGN 98135/2016. CIG Z8C1AA6024

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1102403
competenza: 3.200,00 3.200,00 3.200,00 

cassa: 3.200,00 3.200,00 3.200,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 3.200,00 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 

cassa: 3.200,00 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00 



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1814 

DETERMINA N. 1643 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DELLA SPESA DA CORRISPONDERE ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE ALPINI - SEZIONE DI VICENZA-  PER LA COLLABORAZIONE IN CONDIZIONI DI EMERGENZA A
SEGUITO DI EVENTI NATURALI E/O ANTROPICI NONCHE' IN ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE DI VARIA 
NATURA, IN FORZA DELLA CONVENZIONE PGN 98135/2016. CIG Z8C1AA6024

8) di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  degli  artt.  32  comma  1  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul 

sito web del Comune di Vicenza.   

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1814 

DETERMINA N. 1643 DEL 01/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DELLA SPESA DA CORRISPONDERE ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE ALPINI - SEZIONE DI VICENZA-  PER LA COLLABORAZIONE IN CONDIZIONI DI EMERGENZA A
SEGUITO DI EVENTI NATURALI E/O ANTROPICI NONCHE' IN ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE DI VARIA 
NATURA, IN FORZA DELLA CONVENZIONE PGN 98135/2016. CIG Z8C1AA6024

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1814 

DETERMINA N. 1643 DEL 01/08/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DELLA SPESA DA CORRISPONDERE ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE ALPINI - SEZIONE DI VICENZA-  PER LA COLLABORAZIONE IN CONDIZIONI DI 
EMERGENZA A SEGUITO DI EVENTI NATURALI E/O ANTROPICI NONCHE' IN ATTIVITA' DI 
PROTEZIONE CIVILE DI VARIA NATURA, IN FORZA DELLA CONVENZIONE PGN 98135/2016. 
CIG Z8C1AA6024 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

111231 2016 CONTRIBUTO ALL'A.N.A. E AD 
ALTRIENTI PER LA PROTEZIONE 

CIVILE

U 11011.04.1102403 3.200,00

111231 2017 CONTRIBUTO ALL'A.N.A. E AD 
ALTRIENTI PER LA PROTEZIONE 

CIVILE

U 11011.04.1102403 3.200,00

111231 2018 CONTRIBUTO ALL'A.N.A. E AD 
ALTRIENTI PER LA PROTEZIONE 

CIVILE

U 11011.04.1102403 3.200,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi 
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  avv. Maurizio Tirapelle 
Vicenza, 09/08/2016 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 609f0427049c9f2795678a546420386b6e2db536 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

